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Besvarelse af spørgsmål 510 alm. del stillet af udvalget den 7. maj 

2021 efter ønske fra Anni Matthiesen (V) 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt det er muligt, at en virksomhed 

udtrækkes til at skulle forelægge revisorerklæring til både slutafregning 

af lønkompensation og kompensation til selvstændige. Ministeren bedes 

herunder vurdere, om denne praksis er hensigtsmæssig over for i forvejen 

pressede virksomheder, hvis det er sig muligt. Ministeren bedes desuden 

redegøre for, hvorvidt de udvalgte virksomheder kan forvente at få dæk-

ket dele af udgiften til revisorgodkendelsen. 

 

Svar: 

Det er korrekt, at nogle virksomheder kan opleve både at blive bedt om 

revisorbistand på de oplysninger, de indberetter i forbindelse med slutaf-

regningen på lønkompensationsordningen og på kompensationsordningen 

for tabt omsætning for selvstændige mv. Det skyldes, at der er tale om 

forskellige oplysninger, der skal indberettes ved slutafregningen på de to 

ordninger. 

 

Slutafregningen skal sikre, at virksomheder får den kompensation, de er 

berettiget til. Kompensationen, som virksomhederne har fået udbetalt ved 

ansøgning til Erhvervsstyrelsen, er udbetalt på baggrund af virksomhe-

dernes oplysninger om deres forventninger til den periode, der er søgt 

kompensation for. Derfor skal virksomhederne i slutafregningen indberet-

te oplysninger og dokumentation om de faktiske forhold i perioden, så 

Erhvervsstyrelsen kan beregne det korrekte kompensationsbeløb, som 

virksomhederne er berettiget til. Det kan fx være dokumentation for virk-

somhedens omsætning, virksomhedens faktiske omkostninger, ansattes 

hjemsendelsesperiode mv. 

 

Der er behov for kontrol med, at virksomhedernes oplysninger er korrek-

te. Denne kontrol indebærer blandt andet, at der bedes om revisorbistand 

fra en lille del af virksomhederne baseret på en risiko- og væsentligheds-

vurdering. 

 

Regeringen har sammen med et bredt flertal af Folketingets partier den 

15. april 2021 besluttet at godtgøre en del af udgiften til revisor i forbin-

delse med slutafregningen for kompensationsordningen for tabt omsæt-
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ning for selvstændige mv. Arbejdsmarkedets parter besluttede den 7. maj 

2021, at disse forhold tilsvarende skal gælde for lønkompensationsord-

ningen. 

 

Det betyder, at hvis en virksomhed bliver bedt om revisorbistand ved 

slutafregningen på lønkompensationsordningen samt på kompensations-

ordningen for tabt omsætning til selvstændige mv., vil virksomheden 

kunne få godtgjort 80 pct. af udgiften til revisor, dog maksimalt 8.000 kr., 

for hver enkelt ordning. Dette gælder for virksomheder, der på den enkel-

te ordning har fået udbetalt op til 250.000 kr. i kompensation. 

 

Derudover er der indført en nedre bagatelgrænse, der undtager virksom-

heder for revisorbistand, såfremt de har fået udbetalt mindre end 25.000 

kr. i kompensation inden for den periode og ordning, der slutafregnes for. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 


